
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

О НАЦИОНАЛЬНОЙ КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ПО 
УСТОЙЧИВОМУ РАЗВИТИЮ 

В целях организации выполнения решений и рекомендации конференции ООН по 
окружающей среде и развитию, эффективного участия Узбекистана в международном и 
региональном сотрудничестве по решению проблем перехода к принципам устойчивого 
развития Кабинет Министров постановляет: 

См. предыдущую редакцию. 
1. Возложить на Секретариат сельского и водного хозяйства, переработки 

сельскохозяйственной продукции и потребительских товаров Кабинета Министров 
функции по реализации решений и рекомендаций Конференции ООН по окружающей 
среде и развитию. 

(пункт 1 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 10 
августа 2005 г. № 192 — СЗ РУ, 2005 г., № 32-33, ст. 248) 

См. предыдущую редакцию. 
(пункт 2 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 

Республики Узбекистан от 19 сентября 2000 г. № 359) 
См. предыдущую редакцию. 
3. Секретариату сельского и водного хозяйства, переработки 

сельскохозяйственной продукции и потребительских товаров Кабинета Министров:  
(абзац первый пункта 3 в редакции постановления Кабинета Министров Республики 

Узбекистан от 10 августа 2005 г. № 192 — СЗ РУ, 2005 г., № 32-33, ст. 248) 
в месячный срок внести в Кабинет Министров предложения о порядке и сроках 

подготовки концепции Национальной стратегии по устойчивому развитию и разработке 
проекта национальной программы Республики Узбекистан «Повестка дня на XXI век»;  

в согласованные с ООН сроки подготавливать и передавать ежегодные 
Национальные отчеты по устойчивому развитию;  

совместно с Исполкомом Международного Фонда спасения Арала, по 
согласованию с Постоянным представительством ПРООН в Узбекистане, создать 
постоянно действующую рабочую группу по устойчивому развитию.  

См. предыдущую редакцию. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Премьер-министра Республики Узбекистан Т. Холтаева. 
(пункт 4 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19 

сентября 2000 г. № 359) 

Председатель Кабинета Министров И. КАРИМОВ 
г. Ташкент, 

12 ноября 1997 г., 
№ 510 

См. предыдущую редакцию. 
(приложение № 2 утратило силу в соответствии с постановлением Кабинета 

Министров Республики Узбекистан от 19 сентября 2000 г. № 359) 


